In crastinum cum venissent ad nos tarn sordide civitatis 
magistratus et gratias agerent, quia visitassemus eos; et urbani 
magis verbo quam mente viderentur, dico ego ad collegas 
meos: peceavimus, fratres, genti peccatrici et inimice dei com-
munieavimus. non putavi tantos hie esse quantos errores in-
venio. credebam solius ritu communionis hunc populum a 
nobis esse secretum, sed nunc compertum habeo, hereticum1 

esse populum hunc, infidelem, deo rebellem, nihil pensi, nihil 
religionis habentem. quapropter si volumus conscientie satis-
facere,2 necessarium est hiis3 aliqua dicere, ne sua nobis facta 
placere putent et apud vicinos glorientur, ßomani regis sibi 
legatos communicasse. assentiebatur mihi Procopius et utile 
consilium dicebat, sed Austrialibus, terrore plenis et leporino 
corde preditis, persuaderi sententia mea non potuit, quamvis 
verba sie efferre proposuissem, ut nulla irritatio populi timenda 
esset, recessimus ergo et licet dies dominicus esset, divina 
tarnen officia negleximus, ne communicaremus hereticis. erat 
animus mihi, Pragam videre, urbem fama celebrem regnique 
caput; sed pestis illic ingens crassabatur nee minus quam 
200 capita per singulos dies auferre dicebatur. ob quam rem 
terrefacti proceres, qui convenerant, congregationem solvunt et 
ad villam Benedictib se transferunt, quinque et viginti millibus 
passuum a Praga distantem. interea et Barbara imperatrix, 
que fuit Sigismundi conjunx, Friderici comitis Cilie soror, diem 
obiit," cujus corpus Pragam delatum in castro sepultum est. 

1 0 hennicum; V ethnicum korrigiert aus hennicum. — ,J V facere. — 
3 V iis. 

a Mattk. 19, 24. — b Beneschau. — e Barbara starb am 11. Juli. 
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cordata mulier fuit sed future vite, ut ajunt, parum credula. 
nunc, si pie vixit, mercedem habet, sunt qui defunctam bene 
et ut Christianam decuit supremum spiritum emisisse dicunt. 

Cum venissemus ad villam Benedicti, regni conventum 
illic offendimus. barones erant Georgius Pogiebratius, Henri-
cus Rosensis, Alscio, Sdencho et Petrus Sterembergii,1 Sdencho 
lepus, Johannes Zagimachius,8 Johannes Smiritius,3 Johannes 
Chiabelizus, Sdencho Costha,4 Johannes Malovecius, Johannes 
Radechusa et barones alii complures. civitatum oratores ad-
erant ex Praga, ex Cuthnis, ex Pilcina,5 ex Luna, ex Colonia, 
ex Glatovia,6 ex Grecia, ex Litomeritia, ex Slana/ ex Sacen, 
ex Buthovaisa, ex Thabor et erant heretici et catholici simul 
mixti. vidissetis illud Isaieb completum illicj vitules et ursus 
pascentur simul, requiescent catuli eorum. proceres regni ex 
magna parte sequuntur Eomanam ecclesiam, civitates ut pluri-
mum aut Thaboritas aut Rochezanam sequuntur. venerunt ad 
nos plurimi ex ambabus partibus et alteri alteros accusabant. 
quia vero conventus ille nostri causa tenebatur, ut videret, que 
cesar ad petitiones regni responderet, fuimus tribus diebus in 
tractatu cum eis quartaque demum die et illi nostram intentio-
nem ad ultimum intellexerunt et nos illorum propositum cogno-
vimus dimissumque concilium est. prius tarnen allate fuerunt 
marchionum Brandeburgensium littere, que conventum inter 
regni proceres et legatum apostolicum sancti Petri cardinalem 
petebant ad res ecclesie componendas. placuit id nobis et apud 
ambas partes verba fecimus, quibus conventionem suadebamus. 
accepta conditio est, dies ad festum divi Martini, locus Conven
tions in Lithomeritia dictus; mediatores inter cardinalem et 
regnum marchiones recepti. faxit deus, ut finis discordiarum 
fiat, ut refloreat in Bohemia fides et errorum plena regio veri-
tatis ignara jam tandem ad vere religionis candidam lucem de 
profundo tenebrose superstitionis emergat. ad quam rem ut nos 
quoque pro virili nostra juvamen adjeceremus, rogavi Proco-
pium inter me atque G-eorgium fidelis ut interpres esset; nam 

1 V Sterenbergii. — 2 V Zagunackius. — 3 V Smirichius. — 4 V Coscha. 
5 V Pilzna. — 6 V Glotovia. - ' V Glana. 

a Die Namen der Teilnehmer waren: Georg von Podiebrad, Heinrich von 
Rosenberg, Aleseh, Zdenko wnd Peter von Sternberg, Zbynho Has (Zajic) 
von Hasenburg, Johann Smiricky, Johann CabelicJcy von Soutitz, Zdenko 
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magnum ülum et potentem virum, quem regni pars maxima 
sequitur, si concordie cupidum invenissem, addnci ceteros facile 
posse credebam. fuimus diu simul, que locuti simus, invicem 
nunc referam. utque sim brevior neque opus sit verbis illis 
,inquam' et ,inquit' sepius uti, preponam verbis meis nomen 
meum et verbis illius nomen suum, sicut et Oiceronem et pleros-
que factitasse reperio, qui collocutores in suis opusculis intro-
ducunt. sie enim, me judice, brevior et dilucidior oratio red-
ditur. sed audite jam dialogum. 

Eneas. quod te alloqui volui, vir magnifice, neque pri-
vata res est neque parva, sed regni hujus quietem tuique magnum 
bonum concernit, quam si vis audire, mox tibi exponam. 

Greorgius. cupio audire; dicito, queeunque libet. 
Eneas. et ego in caritate non fieta loqui volo; que nihil 

reticet et summa utitur übertäte. 
Greorgius. hoc expecto, loquere. 
Eneas. regnum hoc olim florentissimum fuit et inter 

oeeidentalia regna ditissimum. viguerunt hie religiones et 
omnium bonarum artium studia claruerunt. nunc inops regio 
est, coneussa, lacera. cur hoc? sane, quia non potest veritas 
nostra mentiri, dum per evangelistam dicit:a omne regnum in 
se divisum desolabitur et domus supra domum cadet. vos 
Bohemi non solum invicem divisi estis, verum etiam ab ipsa 
Christianitatis majori parte secreti, nee Romanam auditis eccle-
siam, quamvis mater est et magistra fidelium, neque mandata 
conciliorum reeipitis. quod si unitatem amplecteremini1 et in 
domo domini ambularetis cum consensu, facile regnum vestrum 
pristinam dignitatem splendoremque suum resumeret. tu ergo, 
qui regni populos quo vis trahis, fac tibi nomen grande, fac te 
sedes apostolica diligat, redde sibi filios, quos Sathan abduxit. 
hauriat ex fönte rivus aquas suas, ne precisus arescat. redi-
bunt omnes et Romanam ecclesiam venerabuntur; si volueris, te 
Romanus pontifex, te cesar inprimis carum habebit; cumque 
Ladislaus in regnum venerit, te tutorem, te patrem appellabit, 
tibi maximas gratias aget, qui sibi paeatam provinciam resti-
tueris, erroribus expurgatam, pace quietam, ornatam moribus, 
fide ferventem; consequerisque non tu solus gloriam sed et